
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mødegruppe Presidiet, P 
Mødetid 29. juni 2010 
Mødested Reykjavik, Island 
 
 

Referat 
 
 

 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
President Helgi Hjörvar öppnade mötet om meddelade om två nya 
dagordningspunkter till den på förhand utskickade dagordningen. Ett nytt 
medlemsförslag om fördjupat nordiskt ekonomiskt samarbete som behandlas 
som en ny punkt 13, samt procedur för val av president för Nordiska rådet 
som ny punkt 16. 
 
Med dessa förändringar godkände presidiet dagordningen 
 
Beslutning 
 
Att godkänna dagordningen för mötet 
 
 
 
2. Godkendelse af referat fra Præsidiets møde den 

14. april 2010 i Oslo 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Referat Presidiet 14. april 2010  kl. 9:00 
 
 
Kommentar 
 
Presidiet hade inga förändringsförslag till sekretariatets utkast till referat för 
presidiets förra möte. 
 
 
Beslutning 
 
Att godkänna utkastet till referat för presidiets möte den 14 april 2010 i Oslo 
 

Nordisk Råd 

Store Strandstræde 18 

DK-1255 København K 

Tel +45 3396 0400 

Fax +45 3311 1870 

nordisk-rad@norden.org 
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Nordiske sager 
 
3. A 1435/presidiet: Medlemsforslag om etablering 

av nordisk kontor i Minsk, Hviterussland; Rek. 
15/2009 

 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Brev fra Dagfinn Høybråten til samarbejdsminister Rigmor 

Aasrud vedr. informationskontor i Minsk 
 
 
Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam meddelade att sekretariatet underhand fått Nordiska 
ministerrådets meddelande över rek. 15/2009 om etablering av ett nordiskt 
kontor i Vitryssland. Vidare aktar ministerrådet att till sessionen framlägga 
ett ministerrådsförslag om riktlinjer för Nordiska ministerrådets aktiveter i 
Vitryssland 2011-2012. NMR har, som väntat, en föga positiv hållning till 
rekommendationen att öppna informationskontor i Minsk. Man planerar öka 
resurserna till kontoret i Vilnius och där utse en ansvarsperson för 
Vitryssland. Denna person skulle besöka Vitryssland, men inte ha en fast 
infopunkt. Jan-Erik Enestam konstaterade slutligen att ministerrådet bifaller 
rådets argumentation och ställer sig enigt med rådet i allt förutom skapandet 
att ett kontor, som man enbart ser hinder för. 
 
Dagfinn Høybråten meddelade att det är positivt att Nordiska ministerrådet 
aktiverar sig i förhållande till aktiviteter i Vitryssland. Det är delseger för 
rådet att ministerrådet nu kommer med ett ministerrådsförslag till sessionen. 
Dock är meddelandet på rekommendationen inte tillfredsställande. Bl.a. 
undrade Høybråten hur remissvaren (höringssvaren) från regeringarna ser 
ut. 
 
Per-Kristian Foss ställde sig också frågande till den status som Europarådets 
kontor i Minsk sägs ha. Hans uppfattning av kontoret stämmer inte överens 
med beskrivningen i meddelandet. 
 
Presidiet konkluderade att rekommendationen skall upprätthållas och att 
sekretariatet till nästa möte utarbetar ett utkast till betänkande över 
meddelandet med detta innehåll. 
 
Beslutning 
 
Att sekretariatet till nästa möte utarbetar ett utkast till betänkande över 
meddelandet om rek. 15/2009 med konklusionen att rekommendationen skall 
upprätthållas 
 
 
 
4. A 1484/presidiet: Medlemsförslag om förstärkt 

kontinuitet i Nordiska rådets och ministerrådets 
sekretariat 

 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 A 1484/presidiet: Medlemsförslag om förstärkt kontinuitet i 

Nordiska rådets och ministerrådets sekretariat 
Bilaga 2 PM om A 1484/presidiet 
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Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam hänvisade till möteshandlingarna och redovisade för de 
juridiska och övriga problemställningar som kan uppstå vid ett förverkligande 
av medlemsförslaget.  
 
Bendiks Arnesen redogjorde för de problem som NordGen har i förhållande till 
åtta-års regeln. Som följd har den norska lantbruksministern tagit initiativ för 
att få ett undantag för åtta-års regeln.  
 
Presidiet menade att exemplet med NordGen konkret visar de problem som 
kan uppstå med åtta-års regeln och överlag med mycket fyrkantiga regler. 
 
Presidiet menade att medlemsförslaget bör bifallas men så att det också 
öppnas en möjlighet för extraordinära förlängningar för specialistfunktioner i 
institutionerna. Dock är det centralt att den fördel som möjligtvis kan uppstå 
för domicillandets medborgare skall motverkas så att antalet danskar i 
sekretariatet inte blir för stort. Slutligen var det enighet om att 
medlemsförslaget inte skall leda till fastanställningar i de nordiska 
sekretariaten. 
 
Sekretariatet skall till nästa möte utarbeta ett utkast till betänkande över 
medlemsförslaget med presidiets konklusioner som grund. 
 
Beslutning 
 
Att sekretariatet till nästa möte utarbetar ett utkast till betänkande över 
medlemsförslag A 1484/presidiet om förstärkt kontinuitet i Nordiska rådets 
och ministerrådets sekretariat 
 
 
 
5. A 1485/presidiet: Medlemsförslag om översyn av 

Helsingforsavtalet 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Remissvar från VSG 
Bilaga 2 Remissvar från den socialdemokratiska gruppen 
Bilaga 3 Remissvar från Mittengruppen 
Bilaga 4 Remissvar från Islands delegation 
Bilaga 5 Remissvar från Danmarks delegation 
Bilaga 6 Remissvar från Norges delegation 
Bilaga 7 Remissvar från Finlands delegation 
Bilaga 8 Remissvar från Ålands delegation 
Bilaga 9 Remissvar fra den svenske delegation 
Bilaga 10 A 1485/presidiet: Medlemsförslag om översyn av 

Helsingforsavtalet 
 
 
Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam hänvisade till möteshandlingar och de remissvar som 
inkommit från delegationerna och partigrupperna. Sekretariatets konklusion 
utgående från remissvaren är att ett tillräckligt starkt behov för att öppna 
Helsingforsavtalet inte kan påvisas. Däremot är det en större öppenhet i 
delegationerna och partigrupperna att se över Nordiska rådets arbetsordning. 
De frågor som kunde aktualisera en ändring i Helsingforsavtalet är 
konsensusprincipen i Nordiska ministerrådet. 
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Presidiet konkluderade att sekretariatet utgående från dessa synpunkter 
sammanställer ett utkast till betänkande över medlemsförslaget. Vidare 
ombads sekretariatet förbereda en process för att se över arbetsordningen. 
Vad angår konsensusprincipen bör denna fråga kanske lyftas upp vid de 
möten presidiet under året skall avhålla med samarbetsministrarna och 
statsministrarna. 
 
 
Beslutning 
 
Att sekretariatet till nästa möte utarbetar ett utkast till betänkande över A 
1485/presidiet: Medlemsförslag om översyn av Helsingforsavtalet 
 
Att sekretariatet förbereder en process att se över Nordiska rådets 
arbetsordning 
 
 
 
6. A 1488/presidiet: Medlemsförslag om gemensamt 

nordiskt bidrag till finansiering av gränsregionalt 
samarbete 

 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 A 1488/presidiet: Medlemsförslag om gemensamt nordiskt 

bidrag till finansiering av gränsregionalt samarbete 
Bilaga 2 A 1488/presidiet: Medlemsförslag om gemensamt nordiskt 

bidrag till finansiering av gränsregionalt samarbete 
 
 
Kommentar 
 
Kenneth Broman hänvisade till möteshandlingarna och sekretariatets utkast 
till betänkande över medlemsförslaget. Utgående från presidiets tidigare 
behandling av frågan konstaterade Broman att initiativet är problematiskt om 
det leder till att länderna reducerar sina bidrag till nämnda gränsregionala 
organisationer. Det skulle i så fall innebära att slutresultatet inte leder till en 
förstärkning av det regionala gränshindersarbetet. Sinikka Bohlin och Kent 
Olsson från den svenska delegationen meddelade att de inte ställer sig eniga 
i detta resonemang och önskar fasthålla medlemsförslagets syften i 
budgetgruppen som frågan skall remitteras till. Presidiet ställde sig dock 
enigt i att medlemsförslaget inte skall leda till en rekommendation till 
Nordiska ministerrådet, då förslaget redan uppfyllts i generalsekreterarens 
budgetförslag. 
 
Beslutning 
 
Att godkänna utkastet till betänkande och remittera frågan till budgetgruppen 
 
 
 
7. A 1491/presidiet: Medlemsförslag om öppna arkiv 
 
Bilag 
 
Bilag 1 A 1491/presidiet: Medlemsförslag om öppna arkiv Betænkning 
 
 
Kommentar 
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Jan-Erik Enestam meddelte at på præsidiemødet 14. april 2010 mente 
medlemmerne ved den første og mere uformelle behandling af spørgsmålet, 
at det er vigtigt og interessant at forske i den kolde krig herunder 
forbindelserne mellem de nordiske lande og sikkerhedstjenester fra de 
tidligere kommunistiske lande i Øst- og Centraleuropa. Det var dog samtidig 
opfattelsen, at dette er et nationalt og ikke et fællesnordisk spørgsmål. Der 
var også enighed om, at der var en nordisk dimension i forslaget om et 
nordisk koldkrigsforskningsprojekt, men at det dog umiddelbart ville blive 
prioriteret mindre højt end aktuelle topforsknings temaer. Sekretariatet i 
Nordisk Råd kan dog helt uformelt informere NordForsk om interessen for og 
drøftelserne i Præsidiet om koldkrigsforskning uden at dette sker formelt i 
form en rekommandation. 
 
Presidiet ställde sig enigt i sekretariatets beredning och förslag om att inte 
företaga sig ytterligare i förhållande till A 1491/presidiet om öppna arkiv. 
 
Beslutning 
 
At godkende udkast til betænkning over medlemsforslag A 1491 åbne arkiver 
At Nordisk Råd ikke foretager sig yderligere i anledning af medlemsforslag A 
1491 om åbne arkiver 
 
 
 
8. A 1500/presidiet: Medlemsforslag om et styrket 

nordisk fredsinstitut, der kan foretage 
international mægling 

 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 A 1500/presidiet: Medlemsforslag om et styrket nordisk 

fredsinstitut, der kan foretage international mægling 
 
 
Kommentar 
 
Line Barfod presenterade ett nytt medlemsförslag från den 
vänstersocialistiska gröna gruppen om ett nordiskt fredsinstitut för 
internationell fredsmäkling. I den efterföljande diskussionen ställde sig 
presidiet enigt i medlemsförslagets tankegångar, men uttrycktes en viss 
skepsis för att grunda ett nytt fredsinstitut. Det finns många fredsinstitut i 
Norden och det mest naturliga är kanske att stärka samarbetet mellan dem. 
Presidiet enades om att förslaget bör sändas på remiss till existerande 
fredsinstitut för att höra deras syn på initiativet. 
 
Beslutning 
 
Att medlemsförslaget sänds på remiss till existerande fredsinstitut i Norden. 
 
 
 
9. NR:s arbejde med samfundssäkerhet samt 

utenriks- og sikkerhedspolitikk 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Retningslinjer for Nordisk Råds samfundssikkerhed og 

udenrigs- og sikkerhedspolitik 
Bilaga 2 Forslag om samfundssikkerhed (SE) 
Bilaga 3 Forslag om samfundssikkerhed (IS) 
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Kommentar 
 
Nordiska rådets rapportör för samhällssäkerhet Erkki Tuomioja avgav en 
muntlig rapport om arbetet på området och uppföljningen av Stoltenberg 
rapporten. 
 
Erkki Tuomioja konstaterade bl.a: 

• Stoltenbergs 13 förslag har mottagits positivt i länderna men inte 
omfattats i sin helhet liksom de inte på alla punkter lett till konkreta 
uppföljningsåtgärder. 

• Den isländska delegationen har lämnat ett medlemsförslag om att 
påskynda arbetet vad angår förslagen om en maritim insatsenhet 
samt en katastrofenhet och önskar att utrikesministrarna skall 
redogöra för uppföljningen av Stoltenberg rapporten vid sessionen. 
Detta förslag bör understödas. 

• En arbetsgrupp arbetar med att förbereda ett internationellt avtal 
som samarbete angående sjöräddning i det arktiska området. Samma 
behov kan finnas också i Östersjöområdet 

• De nordiska utrikesministrarna har meddelat om uppslutning kring 
rapportens allmänna riktlinjer, dock utan vara konkreta. Ett önskemål 
har framsatts om att de baltiska länderna borde kopplas närmare till 
det nordiska utrikes- och säkerhetspolitiska samarbetet. En utredning 
om detta är igång och skall presenteras på NB8 ministermötet i 
augusti. Presidiet har inte involverats i denna process 

• Det har rått stor enighet om ett fördjupat nordiskt 
ambassadssamarbete. Det förefaller dock svårt att få tillstånd 
konkreta beslut om detta. 

• De nordiska utrikesministrarna borde börja med ett bättre 
gemensamt informationsutbyte. Målsättningen bör vara att informera 
varandra i god tid om ställningstaganden av betydelse. Detta bör 
vara rutinartat och oinstitutionaliserat.  

• De nordiska länderna borde informera och konsultera varandra om 
planerna för utvecklandet av sina utlandsrepresentationer. På så vis 
kunde långtidsplaner för ambassadnätverken utvecklas. 

 
Presidiet förde efterföljande en linjediskussion utgående från Tuomiojas 
rapport. Det var stor enighet om Tuomojas konklusioner, dock uttrycktes en 
viss skepsis för att NB8 skall vara den arena där dessa frågor skall 
behandlas. Vad angår det arktiska samarbetet sker det en god framdrift med 
konkreta resultat. Presidiet enades om att det är rådets uppgift att fungera 
som pådrivare för uppföljningen av Stoltenbergrapporten. Därför yrkades 
bifall för den isländska delegationens medlemsförslag och vid sessionen skall 
utrikesministrarna redogöra för uppföljningen av Stoltenberg rapporten. 
Vidare enades presidiet om att be utrikesministrarna utarbeta långsiktiga 
planer för ambassadsnätverket för varje världsdel. Om detta önskemål skall 
framföras som en rekommendation eller vid presidiets möte med 
utrikesministrarna i samband med sessionen blev inte klart. 
 
Beslutning 
 
Att notera Erkki Tuomiojas muntliga orientering för kännedom 
 
Att sekretariatet till nästa möte utarbetar ett utkast till betänkande över den 
isländska delegationens medlemsförslag om förstärkt nordiskt samarbete 
angående samhällssäkerhet 
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10. Norden i G20? 
 
Bilaga/or 
 
Inga bilagor  
 
 
Kommentar 
 
Helgi Hjörvar hänvisade till den norska utrikesministerns förslag om att 
Norden skulle få en egen plats i G20 samarbetet och önskade en diskussion 
om detta är en fråga som rådet borde gå in i. Efter diskussion konstaterade 
presidiet att tanken är sympatisk och att G20 roll i den internationella 
politiken är växande. Men förslaget i sig är orealistiskt och därför bör rådet 
inte involvera sig i frågan. 
 
 
Beslutning 
 
Att inte företa sig ytterligare i förhållande till ett nordiskt medlemskap i G20 
 
 
 
11. Nordiska rådets arbete med globaliseringen 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Globaliseringsstrategi för Nordiska rådet 
 
 
Kommentar 
 
Per-Kristian Foss inledde med att rapportera från Statsministrarnas 
globaliseringsforum den 20 maj i Danmark. Därefter redogjorde han 
detaljerat för innehållet i globaliseringsstrategin. Med hänsyn till den bifogade 
rapporten nämnde han ett tekniskt fel: ”röd bioteknologi” skall strykas i 
första stycket under rubriken Velferd. Målsättningen är att strategin får 
budgetkonsekvenser för budgeten 2012. 
 
Presidiet tackade Per-Kristian Foss för ett utmärkt arbete och nu bör 
konklusionerna följas upp. Sekretariatet fick i uppdrag att undersöka hur stor 
del av rapportens förslag ingår i budgeten för 2011. Det som inte finns med 
där bör tas med i budgetarbetet 2012. 
 
Erkki Tuomioja efterlyste åtgärder från rådet vad angår den allmänna 
globaliseringen, d.v.s. internationellt samarbete, u-landsproblematik, FN-
reformer etc. Presidiet menade att detta i rådet bäst görs via insatserna för 
samhällssäkerhet och utrikespolitik. 
 
 
Beslutning 
 
Att notera Per-Kristian Foss skriftliga rapport och muntliga orientering för 
kännedom 
 
 
 
12. Nordisk Ministerråds Budget 2011: 

Generalsekretærens budgetforslag 
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Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Generalsekretærens forslag til budget 2011 
 
 
Kommentar 
 
Marion Pedersen orienterade kort om budgetförslaget och den budgetprocess 
som budgetgruppen lägger upp till. Målsättningen är att till presidiets 
septembermöte kunna presentera ett utkast till betänkande över budgeten. 
 
Bendiks Arnesen hänvisade till diskussionen om NordGen vid en tidigare 
dagordningspunkt och menade att det är viktigt att NordGen tilldelas en 
större budget för att kunna uppfylla sitt uppdrag. Han önskade att 
budgetgruppen tar med detta sina överväganden. 
 
Beslutning 
 
Att notera Marion Pedersens muntliga orientering för kännedom 
 
 
 
13. A 14xx; Medlemsforslag om et styrket nordisk 

samarbejde indenfor det finansielle område 
 
Bilaga/or 
 
Inga bilagor  
 
 
Kommentar 
 
Helgi Hjörvar presenterade ett nytt medlemsförslag om ett fördjupat och 
mera formellt samarbete på det finansiella området. 
 
Vid en första diskussion av medlemsförslaget konstaterades att det krävs 
mera fakta om vad som de facto sker idag på detta område. 
Finansministrarna har redan idag ett relativt nära samarbete liksom det 
också sker ett relativt intensivt samarbete mellan finanstillsynena i Norden. 
Ytterligare sker det i EU-systemet ny utveckling på detta område. Som 
utgångspunkt ställdes det frågetecken vid behovet av ett nytt forum, men 
beredningen av medlemsförslaget får visa om detta är nödvändigt. 
Sekretariatet fick till uppgift att utreda om existerande samarbete på 
området och man enades om att till nästa möte invitera experter på området 
till presidiet för att redogöra närmare om existerande samarbete. 
 
 
Beslutning 
 
Att sekretariatet bereder medlemsförslaget 
 
 
 

Internationale spørgsmål 
 
14. Den Parlamentariske Østersøkonference (BSPC) 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
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Kommentar 
 
Jan Widberg meddelade att presidiet skall ta ställning till fyra 
frågeställningar: 
 

• att utse Nordiska rådets delegation till BSPC konferensen 2010 
• att förhålla sig till observatörsstatus för Vitryssland i BSPC 
• att utpeka rådets två medlemmar i den permanenta kommittén 
• värdskapet för BSPC konferensen 2011 

 
Rådets delegation till BSPC 2010 
Helgi Hjörvar meddelade att det är oklart om Illugi Gunnarsson kan deltaga 
vid årets konferens. Island meddelar senare om detta. De andra som 
utpekades var: Kent Olsson, Hanne Agersnap, Sonja Sjørli och Erkki 
Tuomioja. 
 
Observatörsstatus för Vitryssland 
Utgående från Jan Widbergs beskrivning av status för ansökan, fattade 
presidiet beslut om att rådets hållning i detta skede är att Vitryssland skall 
inviteras som gäst till konferensen och inte ges en officiell status 
 
Rådets medlemmar i den permanenta kommittén 
Christina Gestrins mandat löper ännu ett år emedan Danmark skall utse en 
representant till permanenta kommittén för nästa år. Den danska 
delegationen bad om att frågan bordläggs. Christina Gestrin föreslogs som 
ordförande för BSPC. 
 
Värdskapet för BSPC 2011 
Patrick Zilliacus meddelade att Finlands Riksdag önskar stå som värd för 
konferensen 2011. 
 
 
Beslutning 
 
Att utse Kent Olsson, Hanne Agersnap, Sonja Sjørli och Erkki Tuomioja till 
rådets delegation till BSPC 2010 
 
Att Vitryssland skall inviteras som gäst och inte observatör till BSPC 
 
Att rådets representanter i den permanenta kommittén i BSPC är Christina 
Gestrin (ordförande) och den andra utpekar Danmark senare 
 
Att notera för kännedom att BCPC 2011 hålls i Finland 
 
 

Beslutning med fuldmagt 
 
15. Fremstilling: A 1492/miljö om problem som 

björnar och vargar och deras förflyttande orsakar 
människor och husdjur i Norden 

 
Bilag 
 
Bilag 1 Betenkning - A 1492/ Miljö: Medlemsförslag om problem som 

björnar och vargar och dereas förflyttande orsakar människor 
och husdjur i Norden 
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Kommentar 
 
Miljø- og Naturressourceudvalget har anmodet Præsidiet om fremstilling af 
medlemsforslag A 1492/miljø om problem som björnar och vargar och deras 
förflyttande orsakar människor och husdjur i Norden. 
 
Medlemsforslaget blev behandlet ved Miljø- og Naturressourceudvalgets 
møde den 14. april 2010 i Oslo. 
 
Miljø- og Naturressourceudvalget foreslår,  
 
at Nordisk Råd ikke foretager sig yderligere i anledning af Medlemsforslag A 
1492/miljö: Medlemsförslag om problem som björnar och vargar och deras 
förflyttande orsakar människor och husdjur i Norden 
 
Beslutning 
 
At godkende Miljø- og Naturressourceudvalgets udkast til betænkning om 
ikke at foretage sig yderligere i anledning af medlemsforslag A 1492/miljø 
som björnar och vargar och deras förflyttande orsakar människor och husdjur 
i Norden 
 
 
 
16. Fremstilling: A 1495/näring om vidareutveckling 

av det nordiska forsknings- och 
innovationsområdet - NORIA 

 
Bilag 
 
Bilag 1 A 1495/näring: Utskottsförslag om vidareutveckling av det 

nordiska forsknings- och innovationsområdet - NORIA 
 
 
Kommentar 
 
Næringsudvalget har anmodet Præsidiet om fremstilling af udvalgsforslag A 
1495/næring om vidareutveckling av det nordiska forsknings- och 
innovationsområdet – NORIA. 
 
Næringsudvalget behandlede udvalgsforslaget på sit møde den 14. april 2010 
i Oslo. 
 
Næringsudvalget foreslår at  
 
Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 
 
att initiera en kartläggning av NORIA som innehåller: 
 

• Kartläggning av om det genom NORIA har skapats ett samspel 
mellan forskning och innovation 

• Kartläggning av den tvärsektoriella koordineringen inom NMR 
• Kartläggning av i vilken grad det nordiska forsknings- och 

innovationssamarbetet understöds av nödvändiga strukturer och 
samar-betsorgan 

• Kartläggning av samarbetet mellan NORIA:s två pelare NordForsk – 
NICe, samt mellan institutionerna och NMR 

• Kartläggning av hur och i vilken grad budget och nödvändiga medel 
säkras genom bidrag från nationella forsknings- och 
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innovationsmedel generellt och innan projekt som t.ex. TFI sätts 
igång.  

• Kartläggning av samarbetet med de nationala forskningsråden och 
forskningsmiljön  

• Kartläggning av näringslivets roll i det nordiska forsknings- och 
innovationsarbetet 

• Föreslå utveckling av det nordiska forsknings- och 
innovationssamarbetet 

 
Beslutning 
 
At godkende Næringsudvalgets forslag A 1495/næring om vidareutveckling 
av det nordiska forsknings- och innovationsområdet - NORIA 
 
 

Andre spørgsmål 
 
17. Procedur för val av Nordiska rådets president 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Brev til præsidiet vedr. Procedurer for nominering af 

præsidentskab for Nordisk Råd 
Bilaga 2 Oversigt over Partigruppernes forslag vedr.  

Procedurer for nominering af præsidentskab for Nordisk Råd 
Bilaga 3 Oversigt over nationelle procedurer og aftaler 
Bilaga 4 Præsidentvalg - hvordan sikre rotation 2010 
 
 
Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam redogjorde för Valkommitténs synpunkter angående 
presidiets förfrågan angående procedur för val av Nordiska rådets president. 
Tre partigrupper önskar att det införs en regel om att en partigrupp kan 
inneha presidentposten högst två år i rad. En partigrupp önskar att den 
nationella delegationen suveränt nominerar president utan bindningar.  
 
Efter diskussion enades presidiet om följande: 
 
Presidiet rekommenderar att nationella de delegationerna vid nomineringen 
till val av Nordiska rådets president tar hänsyn till nödvändig rotation mellan 
de nordiska partigrupperna så att man undgår att en och samma partigrupp 
innehar presidentposten mera än två på varandra följande år. Vidare skall 
samtliga partigrupper inneha presidentposten minst vart tionde år. 
 
Detta skall meddelas till den nationella delegation som har som uppgift att 
nominera en presidentkandidat. 
 
Beslutning 
 
Att Valkommittén till berörd nationell delegation i samband med 
uppmaningen om att nominera en president för Nordiska rådet meddelar om 
att Presidiet önskar en rotation mellan partigrupperna så att en och samma 
partigrupp innehar presidentposten i högst två på varandra följande år och 
att samtliga partigrupper skall inneha presidentposten minst vart tionde år 
 
 
 
18. Ændringer i ærendelisten pr. 14. juni 2010 
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Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
A-medlemsforslag 
A 1493/presidiet Medlemsförslag om en större markering av 

Nordens dag (väckt av den isländska 
delegationen) 

 
A 1494/medborger Udvalgsforslag om udvidelse af indholdet i 

ligestillingssamarbejdet  
(fremsat af Medborger- og Forbrugerudvalget)  

 
A 1495/näring Utskottsförslag om vidareutveckling av det 

nordiska forsknings- och innovationsområdet – 
NORIA (väckt av Näringsutskottet och Kultur- 
och utbildningsutskottet) 

 
A 1496/välfärd Medlemsförslag om ett nordiskt 

innovationscenter för folkhälsa vid Nordiska 
Högskolan för Folkhälsovetenskap (NHV) (väckt 
av Den konservativa gruppen) 

 
A 1497/kultur Udvalgsforslag om unges arbejdsliv og 

kompetencer (fremsat af Kultur- og 
Uddannelsesudvalget) 

 
A 1498/kultur Udvalgsforslag om initiativ om entreprenørskab 

(fremsat af Kultur- og Uddannelsesudvalget) 
 
A 1499/miljö Medlemsförslag om samnordisk strategi mot 

Mårdhundens expansion (väckt av Den 
socialdemokratiska gruppen) 

 
A 1500/presidiet Medlemsforslag om et styrket nordisk 

fredsinstitut, der kan foretage international 
mægling (fremsat af den Venstresocialistiske 
Grønne Gruppe) 

 
A 1501/næring Medlemsforslag om å styrke den felles innsatsen 

for å bygge ut jernbane og togtilbud mellom de 
nordiske land (fremsat af Alf Egil Holmelid) 

 
A 1502/næring Medlemsforslag om nordisk initiativ for indførelse 

af afgift på finansielle transaktioner (Tobin-skat) 
(fremsat af den Venstresocialistiske Grønne 
Gruppe) 

 
E-skriftlige spørgsmål 
E 11/2010 Skriftligt spørgsmål til Danmarks regering om 

udvisning af nordiske statsborgere (fremsat af 
Medborger- og Forbrugerudvalget) 

 
E 12/2010 Skriftligt spørgsmål til Nordisk Ministerråd om 

fortolkningen af artikel 7 i den Nordiske 
Konvention (fremsat af Medborger- og 
Forbrugerudvalget) 
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E 13/2010 Skriftlig fråga till Sveriges regering om den 
svenska regeringens utredning om tillträde till 
högre utbildning i Sverige (väckt av Sigríður 
Ingibjörg Ingadóttir) 

 
E 14/2010 Skriftlig spørsmål til Finlands og Islands 

regjeringer om utenlandske legers autorisasjon 
og avtale om anmerkninger (fremsatt av Sonja 
Mandt) 

 
Kent Olsson bad sekretariat kontrollera om det inkommit ett förslag från den 
konservativa gruppen om mårdhundens expansion. 
 
Beslutning 
 
At godkende fordelingen af sager i Nordisk Råd 
At tage de fremsatte spørgsmål til orientering 
 
 
 
19. Nordiska rådets session i Reykjavik 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Ukast til internt program for sessionen 2010, Reykjavik 
 
 
Kommentar 
 
Helgi Hjörvar meddelade att Statsministrarna inte önskar ha Wetterbergs 
tankegångar som tema för toppmötet. Istället föreslogs grön växt kombinerat 
med den ekonomiska krisen som tema. Vidare var det enighet om att 
oppositionsledarna inte inviteras till toppmötet som talare i syfte att förkorta 
talarlistan. Det var heller inte uppslutning hos statsministrarna om att 
presidiet, samarbetsministrarna och statsministrarna skulle hålla ett 
gemensamt möte i samband med sessionen. Ett sådant möte skulle bli för 
stort och ohanterligt. 
 
Angående förslaget om att Wetterbergs initiativ skulle debatteras vid 
generaldebatten fanns det inte tillslutning om detta i presidiet. I så fall bör 
det göras om ett ”side event”. 
 
Marion Pedersen önskade att sekretariatet skulle undersöka om mötena 
kunde börja tidigare den första dagen så att man kan undvika sena möten. 
 
 
Beslutning 
 
Att sekretariatet fortsätter planeringen för sessionen i enlighet med Presidiets 
konklusioner 
 
 
 
20. NR kommunikation - nye og gamle kanaler 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
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Kommentar 
 
Kommunikationschef Karin Arvidsson meddelade att Nordiska rådets kanaler 
har genomgått en stor förändring under det senaste året och förändringarna 
fortgår. Vi har nu 600 fans på vår nordiska facebook-sida, vi arbetar med 
twitter och video i allt större omfattning. Hur kan vi bli bättre på detta och 
hur kan vi mer aktivt involvera parlamentarikerna i detta. Samtidigt jobbar vi 
med de mer traditionella kanalerna. Det handlar om norden.org, 
nyhetsmaterial och debattartiklar bland annat. 
 
Beslutning 
 
At tage orienteringen til efterretning 
 
 
 
21. Nordisk Råds mødeplan 2011 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Brev fra Ålands delegation till Nordisk Råds Præsidie vedr. 

flytning af sessionen 2011 
 
 
Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam hänvisade att till möteshandlingarna och mötesplanen för 
rådet 2011. Vad angår presidiets decembermöte sammanfaller det med 
Finlands självständighetsdag, så sekretariatet får återkomma med ett nytt 
förslag till datum för det mötet.  
 
Vad angår åländsk delegationens anmodan om att flytta sessionstidpunkten 
2011 konstaterade presidiet att det inte är möjligt med hänsyn till 
parlamentens kalendrar och önskar därför inte ta initiativ till en flyttning av 
tidpunkten. 
 
På begäran av Line Barfod bordlades förslaget om en struktur för Nordiska 
rådets möten. 
 
Beslutning 
 
Att godkänna mötesplanen för 2011, förutom presidiet decembermöte 
 
Att inte bifalla den åländska delegationens anmodan om flyttning av 
sessionen 2011 
 
Att bordlägga frågan om ny mötesstruktur för Nordiska rådets möten 
 
 

Orientering om aktuelle sager 
 
22. Studietur til Leningradregionen og Kaliningrad, 

17. 21. maj 2010 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Rapport om studietur til Rusland16 - 21 maj 2010 
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Kommentar 
 
Nordisk Råd havde 15 deltagere i en studietur til Leningrad regionen og 
Kaliningrad 16 – 22. maj 2010. Rejsen var et led i den nordisk-russiske 
parlamentariker udveksling, hvor der i 2009 var en NR delegation i Skt. 
Petersborg og Syktyvkar i Komi. Da Leningrad regionen ligger udenom Skt. 
Petersborg fik årets deltagere også indtryk fra denne flotte storby, hvor den 
regionale Duma for Leningrad regionen har til huse. Der var ligeledes indlagt 
besøg på Nordisk Ministerråds kontor i Skt. Petersborg. Men ellers kørte 
deltagerne en dag mod Finland over den gamle finsk-russiske grænse fra før 
Vinterkrigen. Første besøg i selve regionen var i Primorsk, hvor der er indviet 
en moderne udskibningshavn for olie. Det bliver også fra Primorsk, at 
gasledningen Northstream vil udgå på dens vej mod Tyskland. Siden fortsatte 
turen til Vyborg, der tidligere var Finlands næststørste by. På en rundtur i 
byen kom gruppen bl.a. forbi byens bibliotek tegnet af Alvar Aalto. 
 
En anden dag var gruppen i Gatchina, en mindre by syd for Skt.Petersborg. 
Både her og i Vyborg var de lokale myndigheder og parlamentarikere ganske 
optimistiske, for disse dele af Leningrad regionen er kommet gennem krisen 
uden at arbejdsløsheden er steget markant. 
 
Det er gået knap så let i Kaliningrad, som deltagerne besøgte som sidste del 
af studieturen. Her er arbejdsløsheden steget relativt set mere, og særligt er 
regionen ramt af at det lokale flyselskab gik konkurs. Det har kraftigt 
formindsket ruterne til udlandet, hvor der nu kun er forbindelse med Riga i 
Letland. Alligevel var både repræsentanter for både den regionale Duma og 
den lokale regering ganske fortrøstningsfulde, fordi regionen samlet har 
oplevet en kraftig udvikling det seneste tiår. Deltagerne på studieturen fik 
dels mulighed for at høre nærmere om et nordisk støttet projekt for sårbare 
grupper med HIV/AIDS og dels at høre om det danske transports firma DSVs 
etablering i regionen. Der var også besøg på Kant Universitetet, hvor 
deltagerne bl.a. fik set værksteder, der eksperimenterer med avanceret 
nanoteknologi. 
 
Samlet set var der tilfredshed med studieturen blandt de 15 deltagere fra 
Nordisk Råd – en delegation, som var tre gange så stor som den tilsvarende i 
2009. Et antal midt i mellem på cirka 10 vil måske være bedre i fremtiden. 
 
Beslutning 
 
At tage Sinikka Bohlins orientering om studieturen til efterretning 
 
 
 
23. Globaliseringsforum 2010 
 
Bilaga/or 
 
Inga bilagor  
 
 
Kommentar 
 
Det tredje globaliseringsforum arrangerades den 20.5 i Snekkersten, 
Danmark. Formatet var annorlunda än tidigare. Introduktionsföredragen 
efterföljdes av två rundabordsdiskussioner. Den ena hade ”Norden som 
lågenergisamhälle ” som tema, den andra ”Norden som grönt laboratorium”. 
NR:s president ingick i vardera panelerna. Deltagarantalet var denna gång 
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begränsat till 40, vilket möjliggjorde en bättre diskussion än vid de två 
tidigare tillfällena. 
 
Kontentan av forat var, att statsministrarna vill att Norden skall öka sina 
satsningar på grön tillväxt. 
 
Beslutning 
 
Att ta del av Presidentens rapport från forat 
 
 
 
24. Nordisk Statsministermøde, Danmark, 21. maj 

2010 
 
Bilaga/or 
 
Inga bilagor  
 
 
Kommentar 
 
Presidenten var inbjuden till statsministrarnas sommarmöte den 21.5. Temat 
var NR:s session i Reykjavik, dels presidiets möte med statsministrarna, dels 
uppläggningen av toppmötet.  
 
Statsministrarna vill gärna ha möte med presidiet, men önskar inte utvidga 
kretsen till att också omfatta samarbetsministrarna. Motiveringen är 
tidsmässig: flera deltagare skulle kräva mera tid och sådan kan icke anvisas.  
 
Statsministrarna önskar att temat för toppmötet skulle vara ”miljö och grön 
tillväxt” och upplägget sådant att alla statsministrar håller inlägg. 
 
I övrigt hänvisas till dagordningspunkt 19. 
 
Beslutning 
 
Att notera Presidentens rapport   
 
 
 
25. Nordisk Ministerråds konference om Arktis 26. 

maj 2010 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
26. maj 2010 var der en arktisk konference København arrangeret af Nordisk 
Ministerråd i Eigtveds Pakhus ved det danske Udenrigsministerium. Blandt 
talerne var Sinikka Bohlin, der er leder af den svenske delegation til Nordisk 
Råd. Konferencen blev afholdt efter en rekommandation fra Nordisk Råd, der 
oprindeligt blev fremsat af netop den svenske delegation. Det er glædeligt, at 
Nordisk Ministerråd har fulgt rekommandationen, og at der også blev givet 
taletid til en parlamentariker fra Nordisk Råd, der samtidig er medlem af The 
Standing Committee of Parliamentarians of the Arctic Region, SCPAR. 
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Konferencen havde tre hovedtemaer: Lokal og global styring i Arktis, 
Ressourcer i Arktis og Livet i Arktis. Blandt de øvrige talere var den nordiske 
samarbejdsminister i Danmark Karen Ellemann, den grønlandske 
socialminister Maliina Abelsen, den færøske udenrigsminister 
Jørgen Niclasen samt den nordiske samarbejdsminister fra Island Katrín 
Jakobsdottír. 
 
Beslutning 
 
At tage Sinikka Bohlins orientering om den arktiske konference i København 
til efterretning 
 
 
 
26. Rundbordsmøde mellem Nordisk Råd og føderale 

russiske parlamentarikere i Bergen, Norge 25.-
27. maj 2010 

 
Bilag 
 
Bilag 1 Noter fra Rundbordssamtaler med russiske parlamentarikere i 

Bergen maj 2010 - miljøvenlig energiproduktion 
 
 
Kommentar 
 
25. – 27. maj 2010 var Nordisk Råds Præsidium i samarbejde med 
Miljøudvalget vært for en rundbordssamtale i Bergen, hvor energi og miljø vil 
være vigtige temaer for drøftelserne med fem russiske parlamentarikere fra 
Statsdumaen i Moskva samt nogle observatører fra regionale parlamenter i 
Nordvestrusland, organiseret i PANWR. Føderationsrådet fra Moskva var også 
indbudt, men kunne ikke deltage. 
 
Rundbordssamtalen i Bergen i Norge var en opfølgning på den første 
rundbordssamtale i Khanty-Mansiysk i Sibirien i juni 2009. 25.maj begyndte 
med oplæg og diskussion om energipolitik. 26.maj besøgte politikerne 
Oseberg platformen, der er en platform for gas- og olieproduktion ude på 
havet.  
 
27.maj var der en rundbordssamtale om samarbejdet mellem Nordisk Råd og 
parlamenterne i Rusland. Johan Linander og Evgeny Nikora, formand for den 
regionale Duma i Murmansk, orienterede om de to seminarer for unge 
politikere fra Rusland og Norden i Murmansk 2010 og i Kirkenes i marts 
2010. Sinikka Bohlin og Alexander Sarychev fra Statsdumaen omtalte som en 
væsentlig del af samarbejdet mellem Nordisk Råd og russiske 
parlamentarikere de to studieture til henholdsvis Oslo og Helsingfors og til 
Skt.Petersborg og Kaliningrad. 
 
Beslutning 
 
At tage Helgi Hjörvars orientering om Rundbordssamtalen i Bergen til 
efterretning 
 
 
 
27. Baltic Development Forum, Vilnius, 1. - 2. juni 

2010 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
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Kommentar 
 
1-2. juni 2010 afholdt Baltic Development Forum sit årlige Summit i Vilnius. 
Et af de vigtige temaer var forholdet til EU’s østlige naboer, som Nordisk Råd 
også er engageret i. Nordisk Råds præsident Helgi Hjörvar var derfor indbudt 
til at tale på en session om den Nordlige Dimension og især samarbejdet med 
Rusland. Blandt de øvrige talere til dette punkt var viceguvernøren fra Pskov 
regionen, Sergei Pernikov. 
 
2.juni var det første punkt på dagsordenen aktuelle kommentarer fra række 
statsministre eller vicestatsministre fra Østersøregionen samt præsidenten 
for EU kommissionen José Barosso. Han kom direkte fra topmøde mellem EU 
og Rusland i Rostov na Don, hvor der var blevet vedtaget et Partnerskab for 
Modernisering. Generelt var der blandt de forsamlede statsledere, der 
samtidig var i Vilnius til topmøde i CBSS, Østersøstaternes Råd, en forsigtig 
optimisme i forhold til at den værste fase af krisen nu var overstået.  
 
Næste år bliver Baltic Development Forum Summit afholdt i Polen i 
forbindelse med det polske formandskab for EU. 
 
Beslutning 
 
At tage Helgi Hjörvars orientering fra Baltic Development Forum til 
efterretning 
 
 
 
28. Ungdomsforum med Hviderusland og baltere, 

Vilnius, 3. - 4. juni 2010 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Program for Ungdomsforum i Vilnius 4.juni 2010 
Bilag 2 Udtalelse fra Ungdomsforum i Vilnius 4.juni 2010 
 
 
Kommentar 
 
3. -4. juni 2010 afholdt Nordisk Råd sammen med Ungdommens Nordiske 
Råd, UNR, Ungdomsforum i Vilnius med en gruppe unge politikere fra 
Hviderusland og de baltiske lande. Mødet blev ledet af Johan Linander fra 
Præsidiet. Han ledede i marts et tilsvarende møde med unge russiske 
politikere i Kirkenes. Nordisk Råds Præsident Helgi Hjörvar talte ved 
indledningen af mødet. Der var en fin stemning på mødet. 
 
Desværre var der ingen deltagere som repræsenterede regimet i 
Hviderusland, så kun oppositionen var til stede. Parlamentet var forhindret på 
grund af en vigtig afstemning, men egentlig skulle en repræsentant fra en 
officiel ungdomsorganisation havde deltaget. Uden deltagelse fra regimet i 
Hviderusland var der derfor enighed blandt de forsamlede om en udtalelse, 
der kræver demokrati i Hviderusland og opfordrer til frigivelse af politiske 
fanger. 
 
De forsamlede unge opfordrede også til, at der bliver afholdt lignende 
seminarer også i fremtiden. Præsidiet kan på mødet i juni tage en første 
drøftelse af det afholdte Ungdomsforum med unge politikere fra 
Hviderusland. Hvis der er stemning for at det bør gentages som en del af 
samarbejdet med såvel regeringsvenlige partier som opposition i 
Hviderusland, kan det indgå i planlægningen af internationale møder i 2011. 
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En anden model kunne være, at også unge politikere indgår i evt. kommende 
parlamentarikerudveksling, der bliver drøftet under et andet punkt på 
dagsordenen. 
 
Beslutning 
 
At tage Johan Linanders orientering om Ungdomsforum i Vilnius til 
efterretning 
 
 
 
29. PANWR-konference, Arkhangelsk, 3. - 4. juni 

2010 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
2.-4. juni 2010 afholdt PANWR, the Parliamentary Association of the North-
West Russia, den ene af de to årlige konferencer i Arkhangelsk. Nordisk Råds 
rapportør for den Nordlige Dimension, Sinikka Bohlin, deltog og talte ved 
åbningen af mødet. Det var et værdifuldt møde i forhold til at fastholde 
kontakten med de nære samarbejdspartnere i det nordvestlige Rusland. Flere 
talere udtrykte tilfredshed med såvel de to studieture for henholdsvis 
russiske og nordiske parlamentarikere, samarbejdet mellem unge politikere i 
nord samt med den netop overståede rundbords samtale i Bergen. 
 
Sinikka Bohlin blev denne gang takket ekstra varmt for hendes indsats som 
Nordisk Råds rapportør, da det var sidste møde hun deltog i hos PANWR 
inden det svenske valg i september 2010. Det vil være relevant, at Sinikka 
Bohlin på Præsidiets møde i september gør status for indsatsen de seneste år 
som Nordisk Råds rapportør i forhold til den Nordlige Dimension og 
samarbejdet med Nordvestrusland. Det kan betyde anbefalinger til den 
kommende rapportør og mere generelt til Nordisk Råds forsatte samarbejde 
med Rusland. 
 
Sinikka Bohlin meddelade att hon till septembermötet kommer med rapport 
angående samarbete generellt med PANWR. 
 
 
Beslutning 
 
At tage Sinikka Bohlins orientering om PANWRs session i Arkhangelsk til 
efterretning 
 
 
 
30. SCPAR-møde efterfulgt af konference om 

Internationalt Polar-år, Oslo 7. (- 11. juni 2010) 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Invitation; 9th Conference of Parliarnentarians of the Arctic 

Region (CPAR), 13 - 15 September 2010, Brussels 
 
 
Kommentar 
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7. juni 2010 afholdt SCPAR arktisk parlamentarisk møde i Oslo. Mødet blev  
efterfulgt af en konference om det Internationale Polar År 2007-2008, IPY 
Oslo Science Conference, der præsenterede en række videnskabelige 
resultater fra det Internationale Polar År. 
 
Såvel den danske udenrigsminister Lene Espersen som hendes norske kollega 
Jonas Gahr Støre deltog i mødet i Oslo for parlamentarikere fra de otte 
medlemslande af Arktisk Råd. Mødet havde også deltagelse af 
repræsentanter fra Europaparlamentet og fra de oprindelige befolkninger i 
det arktiske område. Hovedtemaerne var bæredygtig udnyttelse af de 
levende ressourcer i området, behovet for øget samarbejde om uddannelse 
og forskning samt konsekvenserne af den smeltende is.  
 
SCPAR planlægger 9. arktiske parlamentariske konference i 
Europaparlamentet i Bruxelles 13. – 15. september 2010. De ovennævnte 
temaer vil også komme i fokus på konferencen. Det vil være relevant, at 
Nordisk Råd bliver repræsenteret på konferencen af både observatøren i 
SCPAR og af Nordisk Råds præsident. Andre interesserede fra Nordisk Råd 
kan måske indgå i nationale delegationer. 
 
 
Beslutning 
 
At tage Niels Sindals orientering om SCPAR mødet 7.juni i Oslo til 
efterretning 
 
 
 
31. Vestnordisk Råds temakonference 7. - 10. juni 

2010 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Noter VNR Saudarkrokur juni 2010 
 
 
Kommentar 
 
7 -9. juni 2010 afholdt Vestnordisk Råd temakonference om de vestnordiske 
landes fiskeriforvaltningssystemer i Sauðarkrókur på det nordlige Island. De 
fleste deltagere fortsatte 9. juni med chartret fly til Færøerne for 10. juni at 
deltage i Nordisk Ministerråds beslægtede seminar om rettighedsbaseret 
fiskeri og udfordringerne for fiskerisamfundene. 
 
Vestnordisk Råd temakonference fokuserede på de vestnordiske landes 
forskellige systemer til at administrere fiskeressourcer. Fra Præsidiet deltog 
observatøren, Kent Olsson og yderligere talte Nordisk Råds præsident Helgi 
Hjörvar 8.juni. Blandt andre talere var de vestnordiske landes fiskeriministre 
Jacob Vestergaard fra Færøerne, Ane Hansen fra Grønland og Jón Bjarnason 
fra Island. Også en række forskere og andre eksperter var på talerlisten. 
 
Oprindeligt havde Vestnordisk Råd i samarbejde med Nordisk Råds 
Miljøudvalg arbejdet på også at inddrage MEP’ere i mødet, men det viste sig 
at være med for kort varsel. Men på mødet talte Armando Astudillo, rådgiver 
i EU-fiskerikommissionen, om EU’s arbejde med at udforme ny fælles 
fiskeripolitik. Nordisk Råds præsident Helgi Hjörvar var i sin tale inde på 
Nordisk Råds EU strategi i almindelighed og arbejdet på at påvirke denne ny 
fælles fiskeripolitik i særdeleshed. 
 
Vestnordisk Råds årsmøde afholdes i Kulusuk på Grønlands østkyst med 
ankomst 23. august og afrejse 26. eller 27. august afhængigt af, om der i 
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forbindelse med årsmødet også bliver afholdt et topmøde med regerings 
repræsentanter. Fra Præsidiet vil deltage observatøren, Kent Olsson. 
 
Beslutning 
 
At tage Kent Olssons orientering om Vestnordisk Råds temakonference til 
efterretning 
 
 
 
32. Session i Benelux-parlamentet, Bruxelles 18. - 

19. juni 2010 
 
Bilag 
 
Bilag 1 Dagsorden for Benelux session juni 2010 
 
 
Kommentar 
 
Nordisk Råd bliver jævnligt indbudt til de tre årlige sessioner i Benelux 
Interparliamentary Consultative Council, der er en etableret partner blandt de 
regionale, parlamentariske organisationer. Også Baltisk Forsamling har et tæt 
samarbejde med Benelux parlamentet, og alle tre organisationer var 
engageret i det trilaterale seminar i Oslo i april. 
 
Nordisk Råds præsident deltog og talte på Benelux sessionen 18. – 20. juni i 
Bruxelles, hvor det internationale samarbejde var på dagsordenen. Sessionen 
fandt sted efter to markante nyvalg i henholdsvis Holland og Belgien. 
 
 
Beslutning 
 
At tage Nordisk Råds Præsidents orientering om Benelux sessionen 18. – 20. 
juni til efterretning 
 
 
 
33. Brev fra Foreningerne Nordens Forbund vedr. et 

mere forpligtende samarbejde 
 
Bilaga/or 
 
Bilaga 1 Brev fra FNF vedr. et mere forpligtende nordisk samarbejde 
 
 
Kommentar 
 
På presidentens förslag beslöts att brevet från FNF behandlas vid 
septembermötena då presidenten och utskottsordförandena skall mötas med 
FNFs presidium. 
 
Beslutning 
 
Att borlägga ärendet 
 
 
 
34. BSPC's sekretariatsfunktion 
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Bilaga/or 
 
Inga bilagor  
 
 
Kommentar 
 
Jan-Erik Enestam meddelade att NR ansvarar för BSPC:s 
sekretariatsfunktion. För att sköta detta uppdrag har NR anlitat Jan Widberg 
Consulting för en årsersättning om 550.000 DK (inklusive skatter o sociala 
avgifter), samt administrativt stöd. Kontrakt har ingåtts för ett år i sänder. 
Den andra kontraktsperioden upphör vid utgången av detta år. 
 
Arrangemanget är avsett att vara tillfälligt. Två alternativa lösningar har 
diskuterats. Den ena tar fasta på att en av de anställda vid sekretariatet 
skulle överta sekretariatsfunktionen permanent, den andra att BSPC skulle 
finansiera – helt eller delvis – också sekreterarens arvode. 
 
Det första alternativet har hittills fallit på att den person på sekretariatet som 
kunde ha övertagit sekretariatsfunktionen råkat vara på moderskapsledighet. 
Det är fallet också 2011. 
 
BSPC:s Utvidgade Permanenta Kommitte´ diskuterade den 3.6 frågan om 
finansieringen av arvodet till sekreteraren utgående från en modell där man 
höjer medlemsparlamentens bidrag till BSPC:s gemensamma 
finansieringsmekanism, vilken täcker de löpande kostnaderna för BSPC:s 
sekretariat, för att därigenom också inrymma arvodet till sekreteraren. Mötet 
ställde sig i princip positiv till detta, men önskar veta hur stor 
kostnadsökningen skulle bli. BSPC:s sekretariat fick i uppdrag att presentera 
en sådan beräkning vid den permanenta kommitténs nästa möte den 29.8. 
 
Presidiet noterade rådsdirektörens redogörelse för kännedom och 
konstaterade att det är centralt att kontraktet är tidsbundet. 
 
 
Beslutning 
 
Att ta orienteringen till kännedom samt ge sekretariatet vägkost för ärendets 
fortsatta beredning 
 
 

Kommende møder og arrangementer 
 
35. Udveksling med hviderussere 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
Dagfinn Høybråten meddelte at der har nu været afholdt tre seminarer i 
Vilnius fra 2007 til 2009 og et i Minsk i marts 2010 med repræsenter fra 
Nordisk Råd, Baltisk Forsamling og fra Hviderusland både fra parlamentet og 
fra oppositionspartier i øjeblikket ikke repræsenteret der. For at udvikle og 
fordybe samarbejdet er det blevet foreslået, at næste fase bør være et 
udvekslingsprogram i stil med det Nordisk Råd har med russiske 
parlamentarikere. En forskel vil dog være, at der fortsat bliver tale om at 
indbyde repræsentanter fra såvel parlament som fra oppositionspartier, idet 
netop det at skabe et mødested for disse to grupperinger har været et af 



 

 side 23 af 25 

målene for Nordisk Råds samarbejde med Hviderusland. Formålet med 
engagementet har været at bidrage til et bedre forankret demokrati i 
Hviderusland ved at skabe dialog både mellem de to parter og med politikere 
fra Norden og de baltiske lande. Det må overvejes, hvordan Baltisk 
Forsamling fortsat kan indgå i dette unikke samarbejde, hvis der bliver tale 
om studiebesøg i Norden og evt. nordisk(-baltiske) studiebesøg i 
Hviderusland.  
 
Fokus for studiebesøgene vil som med det russiske program være nordisk 
forvaltning og politisk kultur – altså at demokrati er en nyttig styreform. 
 
Der bliver valg af ny præsident i Hviderusland senest i februar 2011. Af 
hensyn til budget for den nye aktivitet, hvor udvekslingsprogrammet med 
Rusland er en del af Nordisk Ministerråds budget, samt aktuel formindsket 
kapacitet for international virksomhed i Nordisk Råds sekretariat foreslås det, 
at udvekslingsprogrammet forberedes til efter dette valg i begyndelsen af 
2011. Det giver samtidig mulighed for at udskyde programmet, hvis 
præsidentvalget skulle udvise markante tilbageskridt i en autoritær retning. 
 
Presidiet konkluderade att förberedelser igångsätts för utväxling av 
parlamentariker/oppositionsledare med Vitryssland i första halvåret av 2011 
enligt mönster med utväxlingen med Ryssland
 
Beslutning 
 
At tage Dagfinn Høybråtens orientering om samarbejdet med Hviderusland til 
efterretning 
 
Att förberedelser för en utväxling med parlamentariker/oppositionsledare från 
Vitryssland igångsätts
 
 
 
36. Nordisk Råds septembermøder i Malmø, 21.-22. 

september 2010 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
Sinikka Bohlin redogjorde för planeringen av rådets septembermöten 21-22 
september i Malmö. 
 
 
Beslutning 
 
Att notera Sinikka Bohlins redogörelse för kännedom 
 
 
 
37. Administrative meddelelser 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
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Kommentar 
 
Rådsdirektør Jan-Erik Enestam orienterede om følgende: 
 
Seniorrådgiver for Kultur- og Uddannelsesudvalget Anne Mette Persdotter 
blev 10. maj sygemeldt i forbindelse med hendes graviditet. Det er derfor 
besluttet, at Rådgiver Halla Nolsøe Poulsen skal indtræde som barselsvikar 
for Anne Mette Persdotter dog først pr. 9. august idet Halla Nolsøe Poulsen 
pt. er barselsvikar for Seniorrådgiver for Næringsudvalget Kenneth Ekberg. 
Rådgiver Ulrica Helgesson påbegynder sin barsel pr. 14. juni 2010. Det er 
besluttet ikke at ansætte en barselsvikar i hendes fravær. 
 
Beslutning 
 
At tage orienteringen til efterretning 
 
 
 
38. Eventuelt 
 
Bilag 
 
Ingen bilag  
 
 
Kommentar 
 
Inga övriga ärenden. 
 
Beslutning 
 
Inget 
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Til stede 
 
Den socialdemokratiska gruppen (S) 
Niels Sindal (S), Danmark 
Erkki Tuomioja (sd), Finland 
Helgi Hjörvar (A), Island Formand 
Bendiks H. Arnesen (A), Norge 
Sinikka Bohlin (s), Sverige 
 
Mittengruppen (M) 
Marion Pedersen (V), Danmark 
Dagfinn Høybråten (KrF), Norge 
Johan Linander (c), Sverige 
 
Den konservativa gruppen (K) 
Bjarni Benediktsson (Sj.), Island, Suppleant for Illugi Gunnarsson 
Per-Kristian Foss (H), Norge 
Kent Olsson (m), Sverige 
 
Den vänstersocialistiska gröna gruppen (VSG) 
Line Barfod (EL), Danmark 
 
 
Forfald 
 
Mittengruppen (M) 
Christina Gestrin (sv), Finland 
 
 
Sekretariat 
 
Minna Lindberg, Ungdomens nordiska råd 
Jan-Erik Enestam, Nordisk Råd 
Kenneth Broman, Nordisk Råd 
Tine Bjerregaard, Nordisk Råd 
Pernille Deleuran, Nordisk Råd, Danmarks delegation 
Patrick Zilliacus, Nordiska rådet, Finlands delegation 
Lárus Valgarðsson, Nordisk Råd, Islands delegation 
Sighvatur Hilmar Arnmundsson, Nordisk Råd, Islands delegation 
Kjell Myhre-Jensen, Nordisk Råd, Norges delegasjon 
Eva Smekal, Nordiska rådet, Sveriges delegation 
Kristina Aaltonen, Den socialdemokratiska gruppen 
Marianne Seip, Den socialdemokratiska gruppen 
Terhi Tikkala, Mittengruppen 
Páll Heimisson, Den konservativa gruppen 
Björg Eva Erlendsdóttir, Den vänstersocialistiska gröna gruppen 
Karin Arvidsson, Kommunikationsafdelingen 
 


